清明时节
祭英烈

各乡镇人民政府，市政府各部门，各街道办事处，有关单位：
根据《河南省人民政府办公厅关于 2021年清明节放假安排的通

知》，现将 2021年清明节放假日期安排通知如下：

4月 3日至 5日放假，共 3天。

节假日期间，各单位要妥善安排好值班和安全、保卫等工作，遇有

重大突发事件，要按规定及时报告并妥善处置，确保人民群众祥和平安

度过节日假期。

汝州市人民政府办公室
2021年 3月 31日

关于 2021年清明节放假安排的通知

本报讯 （融媒体中心记者 陈凝） 4月 1日，庆祝建党

100周年集邮收藏展开幕式在陵头镇王湾村王湾礼堂举行。

今年是中国共产党建党 100周年。为配合党史学习教育，

由汝州市新时代文明实践中心、汝州市融媒体中心、汝州市邮

政管理局、汝州市邮政公司、陵头镇人民政府主办，汝州市集邮

协会、汝州市王湾村村民委员会承办的庆祝建党 100周年集邮

收藏展，用邮票、门票、报纸展示的形式来学习党史、讲好党史、

讲好中国共产党百年故事。

本次集邮收藏展围绕党史重要事件、重要活动、重要内

容，回顾中国共产党与人民风雨同舟、生死与共、从胜利走向

胜利的伟大历程，歌颂党和国家各项事业取得的历史性成就、

发生的历史性巨变，激励和动员人民更好地紧密团结在以习

近平同志为核心的党中央周围，满怀信心迈进全面建设社会

主义现代化国家新征程。

此次集邮收藏展以汝州集邮收藏爱好者藏品为主，有邮

票、门票、报纸、票据、绘画等，主要内容有纪念毛泽东，歌颂共

产党党史、民族精神，红色革命遗址等，共展出 60框。展出时

间：4月 1日至 5日。

2021年 4月 日

星期五
农历辛丑年二月廿一

荫河南省连续性内资〔平〕0043
荫新闻热线：0375-6908887
荫电子信箱：rhzs2008@163.com 内部资料 免费交流

总第 2809 期

汝州新闻网：http://www.ruzhounews.com 今日汝州
官方微信

今日汝州
新闻客户端

2

总策划：娄亚娜 张利萍 总值班：马亚飞 李海滨 统筹：李亚栋 本版编辑：宋盼盼

本报讯 （融媒体中心记者 张

亚萍） “汝州经开区是 2020年新增

设的省级经济技术开发区。‘十三五’

期间，累计吸收外资 12亿美元，实际

利用省外资金 241亿元。2020年，集

中开工建设项目 15个，投资总额 109.

3亿元。召开项目推进会 30次，4个项

目当年开工当年建成。今年二月二集

中开工项目 8个，总投资 114.7亿元。”

4月 1日，我市产业集聚区党委书记、

管委会主任姚军柱在全省外资工作暨

经济技术开发区电视电话会议上作了

“创新招商方式 突出链条发展着力

构建产业发展新格局”的典型发言。

近年来，我市坚持机制先行，突

出精准导向，注重链条发展，强化要

素保障，推动招商引资取得新成效，

创出汝州招商方式、产业发展经验。

坚持机制先行，形成招商引资强

大合力。成立招商引资对外开放领导

小组，成立 6 个产业服务专班，形成

统一领导、分级负责、条块结合、部门

联动的“大招商大开放”工作格局。定

期召开专题会议，对各招商引资项目

建设、服务情况半月一打分、每月一

考评、年度一总评。将招商引资工作

纳入年度考核范围，出台招商引资奖

励办法，对服务较好的单位和个人给

予表彰奖励。

突出精准导向，提升招商引资工

作实效。以本土天瑞集团、巨龙生物、

煜达阀门等龙头企业为引领，与世界

500强奥地利奥钢联集团合作，在汝

州市设立了奥钢联中国总部。与牧原

集团、省豫资集团、省物资集团、国开

行河南省分行等签订合作协议。选派

人员常驻浙江、广东等地，围绕发展壮

大汝绣产业园、汽车装备产业园、生物

医药产业园、小微产业园等特色园区，

梳理重点领域全产业链的关键环节、

薄弱环节、关键企业，坚持延链、补链、

强链，精准开展补充式、填空式招商活

动，推动产业链向两头延伸，价值链向

高端延伸，打造完整的产业链条和优

势互补的产业集聚，实现由单个项目

招商向产业集群招商转变。依托师董

会、光荣浙商、复兴丝路联盟等平台，

完善招商信息库，先后在杭州、成都、

西安、北京等地举办专题招商推介会

15 次、对外发布招商引资项目 132

个、引回汝州籍在外

机绣纺织企业 82家、

汽车装备制造企业 9

家。

注重链条发展，

大力推动产业转型

升级。聘请专业研究

团队开展研究，确定

了生物医药、机绣纺

织、装备制造 3 个主

导产业。以巨龙生物

为龙头，建成全国最

大的小品种氨基酸

生产基地。在浙江柯

桥、广东汕头等地举

办招商活动，依托汽

车装备制造产业园，

与 6 家企业达成入

驻协议，可年产 5 万

余辆。与河南物资集

团签订协议，投资 30

亿元合作共建的中

原（汝州）报废机动

车再制造循环经济

产业园将在今年开

工建设。推动煤炭焦

化企业实施“三大改

造”。引进一批带动

能力强的高端项目、

龙头项目，形成产业

协同发展的“雁阵效

应”。按照“互联网 +

货运”模式，加快无

车承运试点企业发

展，中原大易科技公

司注册车辆突破 22

万辆，预计今年营业额可达 60亿元。

强化要素保障，确保项目落得住

能发展。研究出台《汝州市招商引资

若干支持政策》，制定各项扶持政策

35条，开展“五比”擂台赛，评选星级

企业进行扶持。建立企业上市后备资

源库，对实现境内外上市的企业给予

资金奖励。建立领导干部联系服务企

业制度，定期召开企业家月例会和银

企对接会，现场协调解决企业困难和

问题。开辟“快车道”，全程为企业代

办营业执照、项目审批等手续。开展

“春风行动”，做好企业员工子女入

学、社保等服务工作。

本报讯 （融媒体中心记者 陈凝）
4月 1日，位于陵头镇王湾村王湾礼堂的汝

州市新时代文明实践基地举行揭牌仪式。

建设新时代文明实践基地是汝州市新

时代文明实践中心建设试点工作的一项重

要内容。前期, 在市体育文化中心建设占

地 1500平方米的新时代文明实践中心和

6000平方米的新时代文明实践广场，在全

市 21个乡镇（街道）建设新时代文明实践

所，在 462个行政村建设新时代文明实践

站，构建了“市、乡、村”三级文明实践网络。

近年来，王湾村就地取材，整合民间

资源，结合本村的历史传说、农耕文化、

茶马古道文化等，打造成一个集餐饮、住

宿、红色观光等为一体的民俗文化村。

在建设“幸福王湾”的过程中，涌现出

大批不计报酬的优秀志愿者和优秀志愿

服务团队，以实际行动践行着新时代文明

实践。为充分发挥新时代文明实践与党史

学习教育相结合，打通宣传群众、教育群

众、关心群众、服务群众的“最后一公里”，

汝州市新时代文明实践中心经过认真考

察，将王湾认定为汝州市新时代文明实践

基地。该基地的建立对于王湾村进一步开

展新时代文明实践工作有着极大的推动

作用，基地将通过开展宣讲、实践、培训等

形式，在群众中开展党史学习教育，讲好

党史故事，传承红色基因。

仪式结束后，汝州市新时代文明实

践宣讲员在该基地举行了党史宣讲，王

湾村党支部书记王登科为前来聆听的本

村及周边群众讲了一堂微党课。

3月 31日下午，在汝州市烈士

陵园，洗耳河街道南关小学少先队

员通过重温入队誓词、敬献白花、低

首默哀（如图①）、擦拭墓碑（如图

②）等形式，向革命先烈致以深深的

哀思和崇高的敬意。 王志超 摄

本报讯 （融媒体中心记者 梁

杨子 通讯员 张少丹） 4月 1日，

路灯管理所党支部组织全体党员到

烈士陵园开展“学党史 祭英烈”祭

扫活动，以现场教育的方式推进党史

学习教育走深走实，引导党员干部继

承先烈遗志、传承红色基因，进一步

坚定理想信念、提升党性修养。

在烈士墓前，全体党员干部庄严

肃立，向革命烈士默哀致敬，并向前

敬献花圈，深切缅怀革命先烈的英雄

事迹。全体党员干部以祭扫烈士墓等

现场教育活动为载体，纷纷表示，要

以革命先烈为榜样，提高业务能力，

践行初心使命，学好党史这门“必修

课”，做到不忘本、不忘志、不忘责，把

革命先烈英勇无私的奉献精神转化

为推进城市照明事业的不竭动力。

又讯 （融媒体中心记者 刚鑫
雨） 4月 1日上午，骑岭乡初级中学

组织优秀团员代表前往烈士陵园祭

奠革命烈士英魂，寄托哀思，弘扬爱

国主义精神，缅怀先烈。

纪念碑前，学生们怀着崇敬的心

情向烈士敬献了花篮，用集体默哀的

方式表达哀思，并聆听汝州市的革命

史和烈士陵园简介，坚定了学习革命

先辈胸怀时代、忠于理想的气概和不

畏艰难、迎难而上、勇于奉献的精神。

又讯 （融媒体中心记者 张亚

萍 通讯员 王泽鹏） 3月 31日，

市中医院院党委组织各支部党员代

表共 30 余人来到风穴寺烈士陵园，

开展“缅怀先烈 不忘初心”清明扫

墓活动，旨在深刻缅怀英烈功绩，弘

扬社会主义核心价值观，加强医务人

员思想政治教育。

在庄严肃穆的烈士纪念碑前，党

员代表向革命烈士纪念碑敬献花篮，

集体默哀，向革命先烈们表达最深切

的怀念和最崇高的敬意。随后，全体

党员重温了入党誓词，认真细致清理

了烈士墓园里的杂草、树叶等。

大家纷纷表示，要继承烈士的遗

志，发扬革命传统，把爱党爱国的高尚

情怀融入爱岗敬业的实际行动中，以更

加坚定的信心，开拓进取、创新发展，奋

力谱写医院高质量发展的新篇章。

我
市
实
施
产
业
链
招
商
、精
准
招
商
、专
业
招
商

真
情
引
得
﹃
凤
来
栖
﹄

增
添
发
展
新
动
能

汝州：打造新时代文明实践基地 助力党史学习教育
王湾村新时代文明实践基地揭牌

追寻红色记忆 传承红色精神

庆祝建党 100周年集邮收藏展开展

路灯所、骑岭乡中、中医院

学党史 祭英烈

本报讯 （融媒体中心记者 宋小
亚） 4月 1日，全市创建全国法治政

府建设示范市动员会召开，会议旨在深

入贯彻习近平法治思想，按照平顶山市

关于创建全国法治政府建设示范市工

作要求，对我市创建工作再安排再部

署。市委副书记、市长刘鹏出席会议。

刘鹏指出，创建全国法治政府建设

示范市，是优化营商环境、推动高质量

发展的重要举措，是贯彻落实全国依法

治国的必然要求，意义重大。2020年，

全市牢牢扛稳政治责任，统筹抓好经济

发展和法治政府建设工作，制度建设得

到强化，工作思路得到创新，队伍建设

得到加强，但与创建全国法治政府建设

示范市要求相比，还存在差距和不足。

下一步要按照创建工作要求，动员全市

各界力量，积极开展创建活动，为全市

法治建设高质量发展作出贡献。

刘鹏强调，要在服务大局，依法全

面履行职能上下功夫，深入推进政府

职能转变，持续优化法治化营商环境，

纵深推进“放管服”改革，强化行政权

力监督，加强规范性文件监督管理。要

突出实效，在科学民主依法决策上下

功夫，完善科学民主依法决策机制，严

格决策责任追究，积极推进法治顾问

和公职律师制度。要在建章立制，落实

公正文明执法上下功夫，深化行政执

法体制改革，深入推进基层服务型行

政执法，加强行政执法规范化建设。要

在依法有效化解社会矛盾纠纷上下功

夫，加强行政复议公正，完善依法化解

纠纷机制，改进信访工作。

市领导韩春晓、焦慧娟、陈晓明出

席会议。

本报讯 （融媒体中心记者 宋
小亚） 4月 1日，全市自然资源工作

会议召开，会议旨在深入贯彻习近平

生态文明思想，认真落实省和平顶山

市委、市政府的决策部署，动员全市

上下统一思想、更新观念、锐意进取，

全力推动全市自然资源工作高质量

发展取得新突破、再上新台阶。市委

副书记、市长刘鹏出席会议。

刘鹏指出，2020年，全市自然资

源系统充分发挥“规划引领、管控约

束、要素保障”职能作用，统筹推进疫

情防控和自然资源重点工作，国土空

间规划更加完善，资源管理更加高效，

耕地保护更加有力，生态体系更加健

全。2021年是实施“十四五”规划、开启

全面建设现代化汝州新征程的开局之

年，也是推进自然资源治理体系和治

理能力现代化的关键之年，全市上下

要更加坚定推动高质量发展，确保“十

四五”自然资源工作开好局、起好步。

刘鹏强调，要把握大势、保持定

力、增强信心，立足自然资源工作的

新发展阶段，贯彻新发展理念，融入

新发展格局，接续奋斗、乘势而进。要

坚持规划引领，推进国土空间编制，

谋划全市空间发展格局，全面优化国

土空间开发保护格局。要坚持服务大

局，提升资源节约集约利用水平。要

坚持乡村振兴，抓实土地综合整治、

农村建设用地保障、耕地保护，推进

资源要素利民惠民。要坚持生态修

复，筑牢绿色发展生态屏障。要坚持

深化“放管服”改革，加快提升不动产

登记质效，加快推进审批制度改革，

营造优质营商环境。

市领导韩春晓、焦慧娟、张耀峰、

陈振军出席会议。

全市自然资源工作会议召开

图

图

全市创建全国法治政府建设示范市动员会召开

参观展览

本报讯 （融媒体中心通讯员 毛
远恒 李翠翠） 4月 1日，煤山街道组

织党员代表 20余名，前往平顶山市中共

党史教育基地、汝州市爱国主义教育基

地“桃花谷”开展“户外课堂”教育活动。

在桃花谷爱国主义教育基地，大家

通过参观遗址、听取报告、观看史料等方

式，进一步加强了对党和国家的感恩之

情。大家纷纷表示，将继续保持坚定信

念，持续深化党史学习教育，不断创新学

习手段和方式，用红色精神贯穿主线，把

警示教育融入经常、融入日常，吹响党史

学习“集结号”，切实激发干事创业的精

气神。

本报讯 （融媒体中心通讯员 董

洁英） 3月 28日下午，市科协机关党

员干部到汝州市豫西抗日纪念馆开展

党史学习教育活动，追溯红色历史，缅

怀革命先辈，传承红色基因，激发爱国

热情。

在抗日纪念馆，全体党员仔细观看

了馆内陈列的每一幅图片、历史文献和

实物资料，详细了解了豫西人民同仇敌

忾、浴血奋战的抗日斗争史，大家为先

烈们不畏牺牲、勇于斗争、无私奉献的

伟大精神所感动，深切感受到了革命前

辈们崇高的革命理想、坚定的革命意志

和大无畏的革命精神，激发了深深的爱

国情怀。在纪念馆广场前，全体党员重

温了入党誓词。

铭记党的历史，传承红色精神。这

既是一次党史学习教育，更是一次思想

政治洗礼。通过参观学习，大家纷纷表

示，要切实把党的历史学习好、领悟好，

弘扬革命先烈艰苦奋斗、百折不挠的精

神，从百年党史中汲取精神、智慧和力

量，用党的光荣传统和优良作风坚定信

念、凝聚力量，不忘初心、牢记使命，在

平凡的工作岗位上砥砺前行，以优异成

绩向中国共产党建党 100周年献礼。

煤山街道

“户外课堂”激发干事激情

市科协

到豫西抗日纪念馆学党史

mailto:rhzs2008@163.com
http://www.ruzhounews.com